МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

САДОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

«21» 08.2022 г.                                                                                       №   81 - од

с. Садовое

О деятельности региональной

инновационной площадки

«Дидактическая система

Фридриха Фребеля, как средство

формирования естественно-научной

картины мира

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 13.07.2022 г. №1104 «Об утверждении региональных инновационных площадок,

осуществляющих деятельность на территории Республики Крым в сфере образования», с

целью организации деятельности региональной инновационной площадки на базе МБДОУ

Садовский детский сад «Колокольчик»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Приступить к реализации инновационного проекта «Дидактическая система

Фридриха Фребеля, как средство формирования естественно-научной картины мира» со

сроком реализации 01.09.2022-31.08.2025 гг.

2. Создать методический совет по координированию педагогов, вовлеченных в

инновационную деятельность, осуществлению их методического сопровождения,

проведению всестороннего анализа инновационной деятельности, контактированию с

организациями, входящими в объединение РИП, в следующем составе:

Председатель методического совета, автор проекта, старший воспитатель Чисникова Ина

Анатольевна; Секретарь методического совета, воспитатель первой квалификационной

категории Панасенко Любовь Владимировна;

Члены методического совета - воспитатель первой квалификационной категории

Развозжаева Жанна Николаевна, воспитатель первой категории Хайбулаева Сурия

Сулеймановна, воспитатель Ладоша Жанна Александровна.

3. Членам методического совета:

3.1.  Разработать положение о деятельности совета, положение о РИП в МБДОУ

Садовский детский сад «Колокольчик». Срок: до 25.08.2022 г.;

3.2. Составить План (дорожную карту) реализации инновационного проекта в 2022-

2023 учебном году. Срок: до 25.08.2022 г.;

3.3. Подготовить дополнения к ООП МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик»,

рабочим программам в соответствии с целями и задачами региональной инновационной

площадки. Срок до 25.08.2023 г.

4. Воспитателям всех возрастных групп организовать образовательную деятельность

с воспитанниками по реализации задач инновационного проекта, осуществляя фиксацию

проведенных мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик»                Калина Г.Д.